



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0011193751/2021 - SEINFRA.UNO

Joinville, 25 de novembro de 2021.

Data de referência	25/11/2021	Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Empreendimento	759 - Confeção e fornecimento de aduelas e/ou galerias em concreto armado pré moldadas		

Composição do Serviço						
C.P. 131211122563 - 10/2021	Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" superior 3,50x1,50m (LxA); C=0,50m; e=18cm	Unidade				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	9,50000000	59,07	561,17
92760 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	10,00000000	16,79	167,90
92777 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	34,00000000	17,70	601,80
92780 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	75,00000000	12,31	923,25
100947 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXXM	COMPOSIÇÃO	52,50000000	1,61	84,53
96557 - SINAPI/SC	Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldramas, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_06/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,70000000	538,17	376,72
TOTAL (R\$)						2715,37

C.P. 131211122564 - 10/2021	Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" inferior 3,50x1,50m (LxA); C=1,00m; e=18cm	Unidade				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	16,50000000	59,07	974,66
92760 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	19,00000000	16,79	319,01
92777 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	47,00000000	17,70	831,90
92780 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	102,00000000	12,31	1.255,62
100947 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão carroceria 9t, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXXM	COMPOSIÇÃO	97,50000000	1,61	156,98
96557 - SINAPI/SC	Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldramas, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_06/2017	M3	COMPOSIÇÃO	1,30000000	538,17	699,62
TOTAL (R\$)						4237,79

C.P. 131211122565 - 10/2021	Aduela/Galeria de concreto armado, seção retangular "U" superior 3,50x1,50m (LxA); C=1,00m; e=18cm	Unidade				
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92435 - SINAPI/SC	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada plastificada, 12 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	16,50000000	59,07	974,66
92760 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	19,00000000	16,79	319,01
92777 - SINAPI/SC	Amiação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	68,00000000	17,70	1.203,60

92780 - SINAPI/SC	Amarração de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	151,00000000	12,31	1.858,81
100947 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão carrocéria 9t, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXXM	COMPOSIÇÃO	97,50000000	1,61	156,98
96557 - SINAPI/SC	Concretagem de blocos de coroamento e vigas baldrame, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_06/2017	M3	COMPOSIÇÃO	1,30000000	538,17	699,62
					TOTAL (R\$)	5212,68

Responsável técnico pelos itens:
Emerson Luiz Pagani - CREA 042.993-0



Documento assinado eletronicamente por **Emerson Luiz Pagani, Gerente**, em 30/11/2021, às 08:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Aurelio Flenik, Servidor(a) Público(a)**, em 11/02/2022, às 09:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0011193751** e o código CRC **F85F6135**.